
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIV – Nº 1096 – SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 – ENCANTO/RN 

  
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 

SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA 
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 

 

PODER EXECUTIVO 

 
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 
O agente de contratação e sua equipe de apoio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente na Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, bem como demais legislações aplicáveis, à vista 
das razões transcritas na ata de realização do certame, resolve:  
 
DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA:  

 

Nº do processo 21030001/2024 

Edital de licitação 008/2024 

Modalidade Pregão 

Data da licitação 19 de abril de 2024 

Objeto AQUISIÇÃO DE DUAS (02) AMBULÂNCIAS TIPO A SIMPLES REMOÇÃO 
DESTINADAS AO TRANSPORTE DE PACIENTES. 

 
Ao setor competente destes autos para providências, com consequente arquivamento. 
 

   Publique-se.  
 

 
Encanto/RN, 22/04/2024 

 
 

JOSAFÁ NEVES DA SILVA 
EQUIPE DE APOIO 

 
 

BRENDA MARIA TORRES SILVA 
EQUIPE DE APOIO 

 
 

MARIA JOSIVÂNIA NATO DA SILVA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024                                           2 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 220401/2024  
 
 

O Município de Encanto/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 070/2023, considerando tudo o que consta do Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação nº 220401/2024, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de 
Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando à 
Aquisição de material para manutenção do telhado do Centro de Saúde Encanto, Rua das Águas, localizado na Zona 
Central deste munícipio, pelo valor de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais) em favor da empresa Vidraçaria 

Karolino LTDA.  
 
Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a 

devida publicação dos atos. 
 
 
 

Encanto/RN, 22 de abril de 2024. 
 
 

 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 220401/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 19040003/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 220401/2024  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO ENCANTO/RN 
CONTRATADO: Vidraçaria Karolino LTDA 
OBJETO: Aquisição de material para manutenção do telhado do Centro de Saúde Encanto, Rua das Águas, localizado 
na Zona Central deste munícipio. 
VALOR TOTAL: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.  
Encanto/RN, 22 de abril de 2024.  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA - Prefeito Municipal. 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ENCANTO 

 

PORTARIA Nº 003/2024                   ENCANTO - RN, 19 de abril de 2024 

 

A Diretora Financeira do Instituto de Previdência Própria do Município de Encanto, Estado do       Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder a Senhora Maria Luciana Honorato da Costa Silva – Presidente do Instituto Previdenciário do Município 
de Encanto, 03 (três) diárias, sendo valor unitário R$ 500,00 (quinhentos reais), totalizando valor R$ 1.500,00 (um mil e 
quinhentos reais), para custear as despesas na participação do 2º Congresso Nacional de Conselheiros Previdenciários e 
Gestores Públicos          de 22 a 24 de abril – Fortaleza - CE. 
 
 
 

 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE 

 

 
Carla Maria da Silveira Castro  

Diretora Financeira 

 

 

PORTARIA Nº 004/2024                   ENCANTO - RN, 19 de abril de 2024 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024                                           3 

A Presidente do Instituto de Previdência Própria do Município de Encanto, Estado do       Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder a Senhora Carla Maria da Silveira Castro, 03 (três) diárias, sendo valor unitário R$ 500,00 (quinhentos 
reais), totalizando valor R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), para fazer face à concessão das diárias que tem como 
propósito custear as despesas na participação do 2º Congresso Nacional de Conselheiros Previdenciários e Gestores 
Públicos de 22 a 24 de abril – Fortaleza – CE; durante o período de estudo terá diversos temas abrangendo o interesse 
do órgão.  
 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE 
 

 
Maria Luciana Honorato da Costa Silva 

Presidente 
 

 

PORTARIA Nº 005/2024                   ENCANTO - RN, 19 de abril de 2024 

 

A Presidente do Instituto de Previdência Própria do Município de Encanto, Estado do       Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder a Senhora Yria Firmina Queiroz Rêgo – Gestora de Recursos, 03 (três) diárias, sendo valor unitário R$ 
500,00 (quinhentos reais),  totalizando valor R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), para fazer face à concessão das 
diárias que tem como propósito custear às despesas na participação do 2º Congresso Nacional de Conselheiros 
Previdenciários e Gestores Públicos de 22 a 24 de abril – Fortaleza – CE; durante o período de estudo terá diversos temas 
abrangendo o interesse do órgão. 
 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE 
 

 
Maria Luciana Honorato da Costa Silva 

Presidente 
 

 

PORTARIA Nº 006/2024                   ENCANTO - RN, 19 de abril de 2024 

 

A Presidente do Instituto de Previdência Própria do Município de Encanto, Estado do       Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao Senhor Neurimberg Leite da Silva, 03 (três) diárias, sendo valor unitário R$ 500,00 (quinhentos reais), 
totalizando valor R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), para fazer face à concessão das diárias que tem como propósito 
custear às despesas na participação do 2º Congresso Nacional de Conselheiros Previdenciários e Gestores Públicos de 
22 a 24 de abril – Fortaleza – CE; durante o período de estudo terá diversos temas abrangendo o interesse do órgão. 
 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024                                           4 

Maria Luciana Honorato da Costa Silva 
Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 

 

 
 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
EXPEDIENTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
 E-mail: admencantorn@gmail.com   
  

www.encanto.rn.gov.br 


	OBJETO: Aquisição de material para manutenção do telhado do Centro de Saúde Encanto, Rua das Águas, localizado na Zona Central deste munícipio.
	VALOR TOTAL: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).
	FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.

